
D.D.S.  n.  4878                                   
                       

Repubblica Italiana      Regione Siciliana

Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica del Personale

Servizio 1 Gestione Giuridica del Personale

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000 n.10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 19, comma 6, del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.;
VISTO la legge regionale n. 3/2024, art. 124, comma 1;
VISTA l'istanza del 23.10.2024, con la quale la Dott.ssa  Rosalia Cataldo xxxxxxxxxxxxxxxl

xxxxxxxxxxxxxxx Funzionario direttivo di ruolo dell'Amministrazione regionale  –  in atto in
servizio presso gli uffici del Dipartimento Regionale Bilancio – Servizio S04 Variazioni di
bilancio,  Rendiconto  generale  e  Monitoraggio,  chiede  di  essere  collocata  in
aspettativa senza retribuzione e con decorrenza dell'anzianità di  servizio,  ai  sensi  del
combinato disposto di cui all'art. 124, comma 1, della l.r. n. 3/2024 e dell'art. 19, comma 6
del  D.Lgs  n.  165/2001,  per  l'espletamento  dell'incarico  dirigenziale  del  Servizio  4
Programmazione e Gestione degli Interventi di  Formazione e Formazione Permanente
Continua (Lifelong Learning Art.  4 della L.R.23/2019) del Dipartimento Regionale della
Formazione Professionale;

VISTA la  nota  prot.  n.  33842  del  21.10.2024,  con la  quale  il  Dipartimento   Regionale  della
Formazione Professionale Area 1 Affari Generali, trasmette la proposta  di conferimento
all'incarico  dirigenziale  del  Servizio  4  Programmazione  e  Gestione  degli  Interventi  di
Formazione  e  Formazione  Permanente  Continua  (Lifelong  Learning  Art.  4  della
L.R.23/2019)  del  Dipartimento Regionale della  Formazione Professionale alla  Dott.ssa
Rosalia Cataldo;

VISTA  la  nota  del  21.10.2024  di  accettazione  alla  proposta  di  conferimento  dell'incarico
dirigenziale  del  Servizio  4  Programmazione  e  Gestione   degli  Interventi  di
Formazione  e  Formazione  Permanente  Continua  (Lifelong  Learning  Art.  4  della
L.R.23/2019) del  Dipartimento Regionale della Formazione Professionale, della Dott.ssa 
Rosalia Cataldo;

VISTA la  nota prot. n. 34227 del 23.10.2024 con la quale si differisce la decorrenza dell'incarico
dirigenziale alla Dott.ssa Rosalia Cataldo con inizio all'11 novembre 2024;

RITENUTO  pertanto,  di  dover  concedere  alla Dott.ssa  Rosalia  Cataldo l'aspettativa  senza
retribuzione e con decorrenza dell'anzianità di servizio ai sensi del combinato disposto di
cui  all'art.  124,  comma 1,  della  l.r.  n.  3/2024  e  dell'art.  19,  comma 6  del  D.Lgs  n.  
165/2001, per l'espletamento dell'incarico dirigenziale del Servizio 4 Programmazione e
Gestione degli Interventi di Formazione  e  Formazione  Permanente  Continua  (Lifelong
Learning Art. 4 della L.R.23/2019)  del  Dipartimento  Regionale  della  Formazione
Professionale, a far data dall'11 novembre 2024 per due anni;

D E C R E T A

ART.1-  Per le motivazioni citate in premessa, che qui si  intendono riportate e trascritte,  alla
Dott.ssa Rosalia Cataldo, Funzionario direttivo di ruolo dell'Amministrazione regionale, è
concessa l'aspettativa non retribuita e con decorrenza dell'anzianità di servizio ai sensi
del combinato disposto  di cui  all'art.  124, comma 1, della l.r.  n.  3 del 31.01.2024 e
dell'art. 19, comma 6 del D.Lgs n. 165/2001, per l'espletamento dell'incarico dirigenziale
del  Servizio  4  Programmazione  e  Gestione  degli  Interventi  di  Formazione  e
Formazione  Permanente  Continua  (Lifelong  Learning  Art.  4  della  L.R.23/2019)  del
Dipartimento  Regionale  della  Formazione  Professionale,  con  decorrenza  dall'11
novembre 2024 per due anni.



ART.2-  Sarà cura della Dott.ssa Rosalia Cataldo trasmettere al Servizio 1 “Gestione Giuridica del
Personale” del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale, copia
dell'atto di conferimento dell'incarico per il  relativo inserimento all'interno del fascicolo
della dipendente. 

Il presente decreto sarà notificato all'interessata, all'Ufficio ove la stessa presta servizio, ai Servizi
di competenza del Dipartimento della Funzione Pubblica e inviato alla Ragioneria Centrale per le
Autonomie Locali  e la Funzione Pubblica, per la registrazione ai  sensi dell'art.  9 della Legge
Reg.le del 15 Aprile 2021 n. 9.
Il presente provvedimento sarà pubblicato ai sensi della L.R. n.9 del 07.05.2015, art. 98, comma
6, e s.m.i..

Palermo, 24 OTTOBRE 2024

 Il  Dirigente del Servizio 
       G.G. Palagonia

     F.to




